



Protestują pracownicy marketu Kaufland w Iławie [ZDJĘCIA; WIDEO]. Sieć zabiera głos

data aktualizacji: 2023.12.30



"To pierwszy strajk pracowników handlu w Polsce", tak pisał o dzisiejszym proteście pracowników sieci marketów Kaufland jego organizator, związek zawodowy OPZZ Konfederacja Pracy w Kauflandzie. Zgodnie ze swoją zapowiedzią do akcji dołączyła część pracowników iławskiego sklepu tej sieci. Głos zabrał też sam pracodawca, który w nadesłanym nam oświadczeniu co prawda stanął na stanowisku, że "strajk ostrzegawczy jest nielegalny", ale też zapowiedział, że wkrótce przedstawi "alternatywne rozwiązanie" i jest nadal otwarty na "konstruktywny dialog".

"Nie chcemy być tanią siłą roboczą Europy. Chcemy godnie żyć, chcemy godnie zarabiać!" - pisał, zapowiadając sobotni strajk, jego organizator, organizacja związkowa OPZZ Konfederacja Pracy w Kauflandzie.

DWIE GODZINY OSTRZEŻENIA

- Będziemy dalej negocjować podwyżki, domagamy się też zwiększenia zatrudnienia oraz wprowadzenia odpisu na ZFŚS na poziomie, który gwarantuje ustawa! - to postulaty przedstawione przez OPZZ.

Jedna z pracownic marketu w Iławie, z którą rozmawialiśmy, dodała, że w jej ocenie warunki zatrudnienia były bardziej konkurencyjne, gdy zatrudniała się w spółce i że pracowników frustruje zbyt wolny wzrost płac, konieczność pracy na kilku stanowiskach i wycofanie wcześniej oferowanych benefitów. Jednocześnie przedstawicielka załogi marketu w Iławie podkreślała, że pracownikom zależy na zrozumieniu i wsparciu dla ich postulatów ze strony mieszkańców.

Akcję zorganizowano w godzinach 12 -14 w sobotę - dzień przed sylwestrem, który wypada w niedzielę, będzie więc w handlu dniem wolnym od pracy. **W iławskim markecie** protest polega na tym, że w sklepie, jak i przed nim demonstruje grupa kilkunastu pracowników z transparentami. Niektóre kasjerki protestują w ramach tzw. strajku włoskiego. Przy tym market działa i obsługuje klientów, a ruch jest dzisiaj spory.

Według informacji, jakie zebraliśmy na miejscu, udział w proteście bierze 16 z około 50 pracowników.

SIEĆ ZABIERA GŁOS

Biuro prasowe spółki nadesłało oświadczenie ze stanowiskiem sieci, poniżej jego treść.

W nawiązaniu do pojawiających się w mediach informacji dotyczących strajku ostrzegawczego organizowanego przez jeden związek zawodowy, planowanego na 30 grudnia br., pragniemy podkreślić, że w naszej firmie priorytetowo traktujemy kwestię satysfakcji pracowników. Od początku działalności zapewniamy pracownikom stabilne i bezpieczne zatrudnienie, atrakcyjne wynagrodzenie, możliwości rozwoju oraz świadczenia pozapłacowe dostosowane do aktualnych potrzeb zatrudnionych. Pod względem oferowanych warunków finansowych od kilku lat znajdujemy się nieprzerwanie w czołówce sieci handlowych w Polsce, a podwyżki wynagrodzeń przyznajemy naszym pracownikom regularnie każdego roku.

Pomimo wyzwań, jakie stawiają przed nami rosnące koszty działalności oraz wysoka inflacja, zdecydowaliśmy się na przyznanie pracownikom podwyżek wynagrodzeń, zgodnych ze standardami rynkowymi. Przeznaczaliśmy na ten cel 110 mln zł, a pracownicy objęci pierwszą turą zmian mieli otrzymać podwyżkę wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 600 zł brutto. Propozycja została przedstawiona wszystkim organizacjom

związkowym działającym przy naszej firmie.

Nasza propozycja jest jednoznacznie korzystna dla pracowników, a planowaną akcją związku zawodowego uznajemy za godzącą w interesy pracowników. Dlatego też wyrażaliśmy nadzieję, że strona związkowa będzie kierowała się dobrem ogółu pracowników i poprze inicjatywę pracodawcy.

Jako pracodawca mieliśmy również obowiązek poinformowania pracowników o tym, że zapowiadany przez organizację związkową strajk ostrzegawczy jest nielegalny i w tym zakresie są oni wprowadzani w błąd przez związek. Zgodnie z prawem pracownicy, którzy zaprzestaną świadczenia pracy z powodu strajku, nie będą mogli uzyskać za ten czas wynagrodzenia. Informacje te przekazaliśmy z poczucia lojalności wobec naszego personelu oraz w celu ochrony statusu i interesu zatrudnionych. Ponadto chcielibyśmy podkreślić, że pozostajemy niezmiennie otwarci na konstruktywny dialog, a wszelkie sprawy dotyczące pracowników konsultujemy ze stroną związkową.

Mimo że związki nie wyraziły poparcia wobec propozycji pracodawcy, w trosce o sytuację finansową zatrudnionych przedstawimy wkrótce alternatywne rozwiązanie.

Dołożymy też wszelkich starań, aby 30 grudnia br. zapewnić wszystkim klientom naszej sieci możliwość wykonania zakupów w komfortowych i spokojnych warunkach.

Zwraca uwagę fakt, iż pracodawca uznał strajk za "nielegalny", podczas gdy związek zawodowy stanął na dokładnie przeciwnym stanowisku, podkreślając, że "prawo do strajku jest prawem człowieka, gwarantowanym przez prawo krajowe i międzynarodowe" i że w strajku ma prawo wziąć udział każdy pracownik spółki Kaufland - bez względu na przynależność związkową. Czy strony dojdą do porozumienia i uda się osiągnąć kompromis, powinniśmy się dowiedzieć w najbliższym czasie.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73120-protestuja-pracownicy-marketu-kaufland-w-ilawie-zdjecia-wideo-siec-zabiera-glos>